
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna 

ISTITUTO COMPRENSIVO di MONTEFIORINO 
Via Rocca, 3 - Montefiorino (MO)  Tel 0536.965169   

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it  C.F.: 93022290360 
e-mail: moic811003@istruzione.it  - PEC: moic811003@pec.istruzione.it    

 

Vedi segnatura  
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  -   “Per non perdere la strada: percorsi e 
laboratori per promuovere il successo formativo” -  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 1.4. “INTERVENTO STRAORDINARIO 
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E 
SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  
-  (D.M. 2 febbraio 2024 n° 19) 
 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322  
CUP: B24D21000630006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del  Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato  generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTO  il D.M. n. 19/2024; 

VISTO  il progetto “Per non perdere la strada: percorsi e laboratori per promuovere il successo 

formativo”  presentato dall’I.C. di Montefiorino tramite la piattaforma Futura in data 01/10/2024  nell’ambito 

delle  azioni per la “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024);  

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 138189 del 12/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322  dal 

titolo ““Per non perdere la strada: percorsi e laboratori per promuovere il successo formativo” per un 

importo pari a € 54.853,18;  

VISTA  la delibera n. 2 del 23/01/2024 del Collegio Docenti di adesione al progetto;  

VISTA  la delibera n. 6 del 18/11/2024  del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto -  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012571 - 20/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@pec.istruzione.it


 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 1.4. 
“INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 
– Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica  -  (D.M. 2 febbraio 2024 n° 19) 
 

 

LINEA Di 
INVESTIMENTO  

CODICE DEL 
PROGETTO  

TITOLO DEL   
PROGETTO 

IMPORTO   
FINANZIATO 

Investimento 1.4: 

“INTERVENTO 

STRAORDINARIO 

FINALIZZATO  ALLA 

RIDUZIONE DEI DIVARI 

TERRITORIALI NELLE 

SCUOLE SECONDARIE 

DI PRIMO E SECONDO 

GRADO E ALLA LOTTA 

ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA”  

M4C1I1.4-2024-1322 PER NON PERDERE LA 
STRADA: PERCORSI E 

LABORATORI PER 
PROMUOVERE IL 

SUCCESSO FORMATIVO  

     € 54.853.18 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento come segue  

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

2.3.5 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri 

finanziamenti dall'Unione Europea - PNRR- D.M.19/2024 

- AUTOR. MIUR PROT. 50659 DEL 12-10.2024 
0,00 0,00 54.853,18 54.853,18 

  Totale 54.853,18  

SPESE 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A.3.16 Attività amministrativo-didattiche - Didattica –  
       PNRR- DM19/24 

CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P50659   
0,00 0,00 54.853,18 54.853,18 

  Totale 54.853,18  

 

Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Martina Guiducci 

Firmato digitalmente 
            

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012571 - 20/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI


		2024-11-21T12:40:21+0100
	MARTINA GUIDUCCI




